
17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:00 RE 2

RE 3138
Frühere Abfahrtzeit
Lübbenau (Spreewald) 1:26
> fährt 20. Nov

1

0:02 RE 8
RE 62045

Fahrtausfall
Nauen 0:58
> Di - Do, vom 19. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

2

0:06 RE 7
RE 18799

Fahrtausfall
Berlin Ostbahnhof 0:10
> 19., 26. Nov fällt die Fahrt aus.

2

0:08 RE 2
RE 3138

Fahrplanänderungen
Cottbus Hbf 1:38
> 19., 21., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov, 22. bis 24. Nov, 28. Nov nur bis 
Lübbenau (Spreewald)
> 25. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald) 1:21, Ankunft in 
Königs Wusterhausen 0:36, Lübben (Spreewald) 1:14
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

0:09 RE 7
RE 18799

Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 0:12
> fährt 24. Nov

2

0:20 FEX 19878 Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 0:43
> 18., 19., 21., 24., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.

2

0:25 RE 1
RE 73797

Fahrplanänderungen
Brandenburg Hbf 1:40
> 20., 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> Sa, So , nicht 23. Nov weiter nach Magdeburg Hbf 2:34
> 23. Nov nur bis Berlin-Charlottenburg

2

0:32 RE 2
RE 3141

Fahrplanänderungen
Berlin-Charlottenburg 0:58
> 19., 21., 24., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> Mo, auch 3. Dez nur bis Berlin Ostbahnhof
> 23. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

2

0:37 RE 8
RE 62041

Frühere Abfahrtzeit
Berlin-Charlottenburg 1:03
> fährt 20. Nov

2

0:57 RE 8
RE 62038

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 1:15
> 19. bis 21. Nov, 27. Nov fällt die Fahrt aus.

1

0:58 RE 8
RE 62041

Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 1:24
> 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> Sa, So weiter nach Berlin-Spandau 1:31 – Nauen 1:56

2

1:00
1:05 RE 8

RE 62041
Spätere Abfahrtzeit
Berlin-Charlottenburg 1:30
> fährt 19. Nov

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:10 RE 2
RE 3100

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 2:42
> Mo, Do - So vom 17. bis 28. Nov; nicht 24. Nov nur bis 
Lübbenau (Spreewald)
> 20. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald) 2:41, Ankunft in 
Königs Wusterhausen 1:44, Lübben (Spreewald) 2:34
> 24. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald) 2:24, Ankunft in 
Königs Wusterhausen 1:39, Lübben (Spreewald) 2:17
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

1:16 RE 3
RE 3363
f

Zusätzlicher Zug
Schönefeld (bei Berlin) 1:29 Q 
Ludwigsfelde 1:47 – Jüterbog 2:15
> fährt 19., 20. Nov

13

1:32 FEX 19880 Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 1:55
> 20., 24., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.

2

1:58 RE 8
RE 62047

Fahrplanänderungen
Nauen 2:56
> 19., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov kein Halt in Albrechtshof, Seegefeld, 
Falkensee, Finkenkrug

2

2:00 — 3:00
2:03 RE 8

RE 62042
Fahrtausfall
ô Flughafen BER 2:21
> 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> 19., 20. Nov kein Halt in ô Flughafen BER
> 19. Nov weiter nach Schönefeld (bei Berlin) 2:28
> 20. Nov weiter nach Schönefeld (bei Berlin) 2:15

1

2:58 RE 8
RE 62043

Fahrplanänderungen
Berlin-Charlottenburg 3:24
> 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov weiter nach Berlin-Spandau 3:31 – Nauen 3:55
> 19. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten
> Sa, So , nicht 17. Nov weiter nach Berlin-Spandau 3:31 – 
Nauen 3:56

2

3:00 RE 8
RE 62046

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 3:16
> 19., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.

1

3:10 RE 8
RE 62046

Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 3:42
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
> fährt 20. Nov

1

3:12 RE 8
RE 62043

Spätere Abfahrtzeit
Berlin-Charlottenburg 3:34
> fährt 20. Nov

2

3:30 FEX 19801 Fahrplanänderungen
Rangsdorf 4:13
> 24., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> Sa, So , auch 3. Dez; nicht 24. Nov nur bis ô Flughafen BER
> Mo, Di, Do, Fr vom 18. bis 29. Nov; nicht 26. Nov nach 
Schönefeld (bei Berlin) 3:41, kein Halt in ô Flughafen BER, 
Blankenfelde (Teltow-Fläming), Rangsdorf

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:37 FEX 19801 Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 3:50
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
> fährt 20. Nov

1

3:43 FEX 19803 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 4:24
> 19., 24., 26., 27. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 18., 21., 22., 28., 29. Nov kein Halt in 
ô Flughafen BER, Ludwigsfelde
> 17. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 3:54
> 18., 22. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 3:55
> 21., 28., 29. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 3:57
> 23., 25. Nov, 2., 3. Dez nur bis ô Flughafen BER

1

3:47 FEX 19803 Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 4:00
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
> fährt 20. Nov

1

3:56 RE 7
RE 3700

Fahrtausfall
Senftenberg 5:40
> 6. Dez fällt die Fahrt aus.

13

3:59 RE 8
RE 62044

Frühere Abfahrtzeit
ô Flughafen BER 4:17
> fährt 17. Nov

1

4:00
4:00 RE 8

RE 62044
Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 4:17
> 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 19., 27. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 4:13, kein Halt in 
ô Flughafen BER

1

4:03 RE 8
RE 62001

Fahrtausfall
Wittenberge 5:57
> 19., 26. Nov fällt die Fahrt aus.

2

4:09 RE 8
RE 62001

Spätere Abfahrtzeit
Wittenberge 5:49
> fährt 20. Nov

2

4:12 RE 8
RE 62001

Spätere Abfahrtzeit
Wittenberge 6:01
> fährt 27. Nov

2

4:12 FEX 19805 Fahrplanänderungen
Wünsdorf-Waldstadt 5:09
> 26., 27., 29. Nov, 6., 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17. bis 21. Nov, 28. Nov kein Halt in ô Flughafen BER, 
Blankenfelde (Teltow-Fläming), Wünsdorf-Waldstadt
> 17. bis 19. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 4:32
> 20., 21. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 4:26
> 22. bis 25. Nov, 30. Nov, 1., 3. Dez nur bis 
ô Flughafen BER
> 28. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 4:31

13

4:17 RB 32
RB 18201

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 4:33
> fährt 27. Nov

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:41 FEX 19807 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 5:24
> 29. Nov, 6., 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

4:44 FEX 93700
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 4:47 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez, nicht 23., 29. Nov

13

4:44 FEX 19800 Fahrtausfall
Berlin Hbf 5:03
> 22. Nov bis 7. Dez, nicht 23. Nov fällt die Fahrt aus.

14

4:56 RB 24
RB 18301

Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 5:12
> fährt 23. Nov

13

4:57 RE 8
RE 62048

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 5:15
> 19., 26. Nov fällt die Fahrt aus.

1

4:57 RE 7
RE 3707

Fahrtausfall
Dessau Hbf 6:53
> 26. Nov, 6. Dez fällt die Fahrt aus.

2

4:58 RE 8
RE 62048

Spätere Abfahrtzeit
ô Flughafen BER 5:15
> fährt 17. Nov

1

5:00
5:03 RE 7

RE 3702
Fahrtausfall
Senftenberg 6:43
> 21., 26. Nov fällt die Fahrt aus.

1

5:07 RE 7
RE 3707

Spätere Abfahrtzeit
Dessau Hbf 7:03
> fährt 24. Nov

2

5:12 FEX 19809 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 5:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

5:17 RB 25
RB 61143

Fahrtausfall
Werneuchen 5:55
> 5. Dez fällt die Fahrt aus.

7

5:17 FEX 93702
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 5:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

5:17 FEX 19802 Fahrtausfall
Berlin Hbf 5:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

5:19 RB 32
RB 18203

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 5:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

5:39 RE 2
RE 3102

Geändertes Zugziel
Lübbenau (Spreewald) 6:32
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.
> Mo - Fr vom 29. Nov bis 6. Dez weiter nach Cottbus Hbf 6:55
> 30. Nov, 1., 7. Dez weiter nach Cottbus Hbf 6:57

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:41 FEX 19811 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 6:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

5:48 FEX 93704
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 5:55 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

5:48 FEX 19804 Fahrtausfall
Berlin Hbf 6:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

6:00
6:05 EC 41 Fahrtausfall

Warszawa Wschodnia 11:16
> 30. Nov, 2. Dez fällt die Fahrt aus.

1

6:12 FEX 19813 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 6:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

6:17 FEX 93996
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 6:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

6:17 FEX 19806 Fahrtausfall
Berlin Hbf 6:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

6:19 RB 32
RB 18205

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 6:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

6:39 RE 2
RE 3104

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 7:55
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

6:41 FEX 19815 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 7:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

6:48 FEX 93708
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 6:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

6:48 FEX 19808 Fahrtausfall
Berlin Hbf 7:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

7:00
7:12 IC 2432

RE 56
RE 62432

Geändertes Zugziel
Leer (Ostfriesl) 13:14
õ Ersatzverkehr von Leer (Ostfriesl) ZOB/Bahnhof nach 
Norden, Norddeich Mole (b) ist eingerichtet.
> 2. bis 7. Dez weiter nach Emden Hbf 13:38
õ Ersatzverkehr von Emden (Ostfriesland), 
Hauptbahnhof nach Norden, Norddeich Mole (Bus) ist 
eingerichtet.

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:12 FEX 19817 Fahrplanänderungen
Wünsdorf-Waldstadt 8:12
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Fr - So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

7:17 FEX 93710
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 7:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

7:17 FEX 19810 Fahrtausfall
Berlin Hbf 7:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

7:19 RB 32
RB 18207

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 7:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

7:21 RE 7
RE 18756

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 8:46
> 18. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

7:24 IC 2274
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 8:03 Q Rostock Hbf 9:37
> fährt Mo - Sa vom 28. Nov bis 7. Dez

14

7:39 RE 2
RE 3106

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 8:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

7:41 FEX 19819 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 8:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

7:48 FEX 93712
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 7:51 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

7:48 FEX 19812 Fahrtausfall
Berlin Hbf 8:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

8:00
8:12 FEX 19821 Fahrplanänderungen

Wünsdorf-Waldstadt 9:12
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

8:17 FEX 93994
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 8:20 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

8:17 FEX 19814 Fahrtausfall
Berlin Hbf 8:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

8:19 RB 32
RB 18209

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 8:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:24 IRE 5837 Frühere Abfahrtzeit
Wroclaw Glowny 12:57
> fährt 23. Nov

13

8:34 IC 2173
RE 17
RE 52173
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 8:56 Q Elsterwerda 9:55 – 
Dresden-Neustadt 10:21 – Dresden Hbf 10:27
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

13

8:39 RE 2
RE 3108

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 9:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

8:41 FEX 19823 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 9:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

8:48 FEX 93516
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 8:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

8:48 FEX 19816 Fahrtausfall
Berlin Hbf 9:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

9:00
9:08 RB 24

RB 18308
Geänderte Unterwegshalte
Eberswalde Hbf 10:00
> 5., 6. Dez kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

9:12 FEX 19825 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 9:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

9:17 FEX 93718
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 9:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

9:17 FEX 19818 Fahrtausfall
Berlin Hbf 9:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

9:19 RB 32
RB 18211

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 9:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

9:24 IC 2272
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 10:03 Q Rostock Hbf 11:37
> fährt Mo - Fr, So vom 22. Nov bis 5. Dez
> 22. bis 24. Nov weiter nach Warnemünde 12:01

14

9:39 RE 2
RE 3110

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 10:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:41 FEX 19827 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 10:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

9:48 FEX 93720
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 9:55 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

9:48 FEX 19820 Fahrtausfall
Berlin Hbf 10:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

10:00
10:12 RB 24

RB 18310
Spätere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 10:54
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 5., 6. Dez

14

10:12 FEX 19829 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 10:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

10:17 FEX 93722
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 10:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

10:17 FEX 19822 Fahrtausfall
Berlin Hbf 10:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

10:19 RB 32
RB 18213

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 10:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

10:21 RE 2
RE 18768

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 11:47
> 17. bis 24. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

10:34 IC 2175
RE 17
RE 52175
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 10:50 Q Elsterwerda 11:55 – 
Dresden-Neustadt 12:21 – Dresden Hbf 12:27
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

13

10:39 RE 2
RE 3112

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 11:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

10:41 RB 32
RB 18210

Spätere Abfahrtzeit
Oranienburg 11:09
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 26. bis 28. Nov

14

10:41 FEX 19831 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 11:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:48 FEX 93524
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 10:51 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

10:48 FEX 19824 Fahrtausfall
Berlin Hbf 11:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

11:00
11:11 RB 24

RB 18312
Spätere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 11:53
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 5., 6. Dez

14

11:12 FEX 19833 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 11:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

11:17 FEX 93526
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 11:21 Q
> fährt Mo - Fr, So vom 22. Nov bis 6. Dez

13

11:17 FEX 19826 Fahrtausfall
Berlin Hbf 11:33
> Mo - Fr, So, vom 22. Nov bis 6. Dez fällt die Fahrt aus.

14

11:19 RB 32
RB 18215

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 11:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

11:19 FEX 19882 Fahrtausfall
Berlin Hbf

11:19 FEX 93982
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 11:23 Q
> fährt 23., 30. Nov

11:24 IC 2270
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 12:03 Q Rostock Hbf 13:37
> fährt Mo - Fr, So vom 28. Nov bis 5. Dez

14

11:39 RE 2
RE 3114

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 12:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

11:41 RB 32
RB 18212

Spätere Abfahrtzeit
Oranienburg 12:09
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 26. bis 28. Nov

14

11:41 FEX 19835 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 12:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

11:48 FEX 93728
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 11:51 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

11:48 FEX 19828 Fahrtausfall
Berlin Hbf 12:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:11 RB 24

RB 18314
Spätere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 12:54
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 5., 6. Dez

14

12:12 FEX 19837 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 12:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

12:17 FEX 93730
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 12:20 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

12:17 FEX 19830 Fahrtausfall
Berlin Hbf 12:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

12:18 RB 32
RB 18217

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 12:34
> fährt 26. bis 28. Nov

13

12:19 RB 32
RB 18217

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 12:33
> 22. Nov von  Gleis 14

13

12:35 IC 2177
RE 17
RE 52177
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 12:50 Q Elsterwerda 13:55 – 
Dresden-Neustadt 14:21 – Dresden Hbf 14:27
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

13

12:37 RB 32
RB 18214

Geänderte Unterwegshalte
Oranienburg 13:09
> 26. bis 28. Nov kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

12:39 RE 2
RE 3116

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 13:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

12:41 FEX 19839 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 13:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

12:48 FEX 93732
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 12:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

12:48 FEX 19832 Fahrtausfall
Berlin Hbf 13:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

13:00
13:11 RB 24

RB 18316
Spätere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 13:54
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 5., 6. Dez

14



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:12 FEX 19841 Fahrplanänderungen
Wünsdorf-Waldstadt 14:10
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

13:17 FEX 93734
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 13:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

13:17 FEX 19834 Fahrtausfall
Berlin Hbf 13:35
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

13:19 RB 32
RB 18219

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 13:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

13:24 IC 2178
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 14:03 Q Rostock Hbf 15:37
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

14

13:39 RE 2
RE 3118

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 14:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

13:40 RB 32
RB 18216

Spätere Abfahrtzeit
Oranienburg 14:08
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 26. bis 28. Nov

14

13:41 FEX 19843 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 14:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

13:48 FEX 93736
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 13:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

13:48 FEX 19836 Fahrtausfall
Berlin Hbf 14:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

14:00
14:12 FEX 19845 Fahrplanänderungen

Wünsdorf-Waldstadt 15:10
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

14:15 RE 1
RE 73730

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 16:05
> 20. bis 22. Nov nur bis Eisenhüttenstadt
õ Ersatzverkehr von Eisenhüttenstadt, Bahnhof nach 
Cottbus, Hauptbahnhof ist eingerichtet.

1

14:17 FEX 93738
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 14:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

14:17 FEX 19838 Fahrtausfall
Berlin Hbf 14:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:18 RB 32
RB 18221

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 14:34
> fährt 26. bis 28. Nov

13

14:19 RB 32
RB 18221

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 14:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

14:34 IC 2179
RE 17
RE 52179
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 14:49 Q Elsterwerda 15:55 – 
Dresden-Neustadt 16:21 – Dresden Hbf 16:27
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

13

14:39 RE 2
RE 3120

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 15:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

14:41 FEX 19847 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 15:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

14:47 IRE 5839 Frühere Abfahrtzeit
Wroclaw Glowny 19:08
> fährt 22. Nov

14

14:48 FEX 93740
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 14:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

14:48 FEX 19840 Fahrtausfall
Berlin Hbf 15:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

15:00
15:12 FEX 19849 Fahrplanänderungen

Rangsdorf 15:54
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

15:17 FEX 93742
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 15:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

15:17 FEX 19842 Fahrtausfall
Berlin Hbf 15:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

15:19 RB 32
RB 18223

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 15:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

15:24 IC 2176
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 16:03 Q Rostock Hbf 17:37
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

14

15:39 RE 2
RE 3122

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 16:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:41 RB 32
RB 18220

Spätere Abfahrtzeit
Oranienburg 16:09
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 26. bis 28. Nov

14

15:41 FEX 19851 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 16:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

15:48 FEX 19844 Fahrtausfall
Berlin Hbf 16:09
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

15:50 FEX 93744
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 15:54 Q
> fährt 23., 24., 30. Nov, 1. Dez

15:52 FEX 93744
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 15:57 Q
> fährt Mo - Fr vom 22. Nov bis 6. Dez

13

15:54 RB 24
RB 18323

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 16:10
> 22. Nov von  Gleis 14

13

16:00
16:12 FEX 19853 Fahrplanänderungen

Rangsdorf 16:54
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

16:17 FEX 93946
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 16:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

16:17 FEX 19846 Fahrtausfall
Berlin Hbf 16:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

16:18 RB 32
RB 18225

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 16:34
> fährt 26. bis 28. Nov

13

16:34 IC 2271
RE 17
RE 52271
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 16:50 Q Elsterwerda 17:55 – 
Dresden-Neustadt 18:21 – Dresden Hbf 18:27 – 
Chemnitz Hbf 19:31
> fährt Mo - Fr, So vom 25. Nov bis 5. Dez

13

16:37 IC 2271
RE 17
RE 52271
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 16:53 Q Elsterwerda 17:55 – 
Dresden-Neustadt 18:21 – Dresden Hbf 18:27 – 
Chemnitz Hbf 19:31
> fährt 22., 24. Nov

13

16:37 RB 32
RB 18222

Geänderte Unterwegshalte
Oranienburg 17:09
> 26. bis 28. Nov kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:39 RE 2
RE 3124

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 17:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

16:41 FEX 19855 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 17:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

16:48 FEX 93748
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 16:51 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

16:48 FEX 19848 Fahrtausfall
Berlin Hbf 17:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

17:00
17:12 FEX 19857 Fahrplanänderungen

Rangsdorf 17:54
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

17:17 FEX 93850
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 17:21 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

17:17 FEX 19850 Fahrtausfall
Berlin Hbf 17:34
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

17:18 RB 32
RB 18227

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 17:34
> fährt 26. bis 28. Nov

13

17:19 RB 32
RB 18227

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 17:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

17:20 RE 7
RE 18764

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 18:46
> 18. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

17:25 IC 2174
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 18:03 Q Rostock Hbf 19:37
> fährt 28. Nov bis 5. Dez

14

17:37 RB 32
RB 18224

Geänderte Unterwegshalte
Oranienburg 18:09
> 26. bis 28. Nov kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

17:39 RE 2
RE 3126

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 18:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:41 FEX 19859 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 18:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

17:48 FEX 93952
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 17:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

17:48 FEX 19852 Fahrtausfall
Berlin Hbf 18:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

18:00
18:12 FEX 19861 Fahrplanänderungen

Wünsdorf-Waldstadt 19:12
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> Sa, So , nicht 7. Dez nur bis ô Flughafen BER

13

18:17 FEX 93954
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 18:24 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

18:17 FEX 19854 Fahrtausfall
Berlin Hbf 18:34
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

18:19 RB 32
RB 18229

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 18:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

18:21 RE 2
RE 18766

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 19:47
> 18. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

18:34 IC 2273
RE 17
RE 52273
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 18:50 Q Elsterwerda 19:55 – 
Dresden-Neustadt 20:21 – Dresden Hbf 20:27 – 
Chemnitz Hbf 21:31
> fährt Mo - Fr, So vom 27. Nov bis 5. Dez

13

18:39 RE 2
RE 3128

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 19:55
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

18:41 FEX 19863 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 19:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

18:45 IC 2431
RE 56
RE 62431

Geänderte Unterwegshalte
Cottbus Hbf 19:59
> 17., 18., 24., 25. Nov kein Halt in Königs Wusterhausen, 
Lübben (Spreewald), Lübbenau (Spreewald)
> 17., 24. Nov Ankunft in Cottbus Hbf 20:31
> 18., 25. Nov Ankunft in Cottbus Hbf 20:30

1

18:48 FEX 93956
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 18:57 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:48 FEX 19856 Fahrtausfall
Berlin Hbf 19:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

19:00
19:03 RE 8

RE 62031
Geändertes Zugziel
Wittenberge 20:54
> 17. Nov nur bis Breddin

2

19:12 FEX 19865 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 19:30
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

19:18 FEX 93858
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 19:22 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

19:18 FEX 19858 Fahrtausfall
Berlin Hbf 19:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

19:19 RB 32
RB 18231

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 19:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

19:25 IC 2172
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 20:03 Q Rostock Hbf 21:37
> fährt Mo - Sa vom 27. Nov bis 5. Dez
> 4. Dez Ankunft in Oranienburg 19:54, Rostock Hbf 21:26

14

19:30 IC 2172
h

Zusätzlicher Zug
Oranienburg 20:03 Q Rostock Hbf 21:37
> fährt 1. Dez

14

19:33 RB 26
RB 5179

Geändertes Zugziel
Kostrzyn 20:55
> 29. Nov nur bis Strausberg
õ Ersatzverkehr von Strausberg nach Küstrin-Kietz ist 
eingerichtet.

8

19:39 RE 2
RE 3130

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 20:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

19:41 FEX 19867 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 20:24
> 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

19:48 FEX 93860
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 19:53 Q
> fährt 22. Nov bis 6. Dez

13

19:48 FEX 19860 Fahrtausfall
Berlin Hbf 20:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:03 RE 7

RE 3732
Geändertes Zugziel
Senftenberg 21:43
> 2., 5. Dez nur bis Calau (Nl)
õ Ersatzverkehr von Calau (Nl) nach Senftenberg ist 
eingerichtet.

1

20:03 RE 8
RE 62033

Geändertes Zugziel
Wittenberge 21:54
> 17. Nov nur bis Breddin

2

20:08 RB 24
RB 18330

Fahrtausfall
Eberswalde Hbf 20:54
> 21., 22. Nov, 24. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

14

20:12 FEX 19869 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 20:30
> 25., 26. Nov, 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

13

20:17 FEX 93962
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 20:20 Q
> fährt Mi - So vom 22. Nov bis 6. Dez, auch 2., 3. Dez

13

20:17 FEX 19862 Fahrtausfall
Berlin Hbf 20:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

20:19 RB 32
RB 18233

Gleisänderung
Schönefeld (bei Berlin) 20:34
> 22. Nov von  Gleis 14

13

20:20 RE 2
RE 3133

Fahrplanänderungen
Nauen 21:23
> 18., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 4. Dez nur bis Brieselang

2

20:20 RB 25
RB 61173

Fahrtausfall
Werneuchen 20:55
> 21., 22. Nov fällt die Fahrt aus.

7

20:26 RB 23
RB 18171

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 20:46
> Mo, Di, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

1

20:31 RB 23
RB 18170

Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 20:58
> 18., 22., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

2

20:32 IC 2275
RE 17
RE 52275
h

Zusätzlicher Zug
Schönefeld (bei Berlin) 20:44 Q 
Elsterwerda 21:55 – Dresden-Neustadt 22:21 – 
Dresden Hbf 22:27
> fährt 28. Nov

13

20:33 IC 2275
RE 17
RE 52275
h

Zusätzlicher Zug
Schönefeld (bei Berlin) 20:45 Q 
Elsterwerda 21:55 – Dresden-Neustadt 22:21 – 
Dresden Hbf 22:27
> fährt 27. Nov

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:34 IC 2275
RE 17
RE 52275
h

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 20:50 Q Elsterwerda 21:55 – 
Dresden-Neustadt 22:21 – Dresden Hbf 22:27
> fährt Mo - Fr, So vom 29. Nov bis 6. Dez
> 2. Dez kein Halt in ô Flughafen BER, auch Halt in 
Schönefeld (bei Berlin)

13

20:37 RB 32
RB 18230

Geänderte Unterwegshalte
Oranienburg 21:09
> 21. bis 26. Nov, 4. Dez kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

20:39 RE 2
RE 3132

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 21:54
> 17. bis 28. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

20:41 FEX 19871
f

Geändertes Zugziel
ô Flughafen BER 21:00
> fährt nicht 22. Nov, 25. bis 28. Nov, 4., 7. Dez
> 17. bis 24. Nov kein Halt in ô Flughafen BER
> 17. bis 19. Nov, 21. Nov weiter nach 
Schönefeld (bei Berlin) 21:01
> 20. Nov weiter nach Schönefeld (bei Berlin) 20:59
> 23., 24. Nov weiter nach Schönefeld (bei Berlin) 20:58

13

20:41 FEX 19871 Fahrtausfall
Ludwigsfelde 21:24
> 22. Nov, 25. bis 28. Nov, 4., 7. Dez fällt die Fahrt aus.

13

20:48 FEX 93864
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 20:53 Q
> fährt Mi - So vom 22. Nov bis 6. Dez, auch 2., 3. Dez; nicht 
4. Dez

13

20:48 FEX 19864 Fahrtausfall
Berlin Hbf 21:03
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

20:50 RB 12
RB 61133

Fahrtausfall
Templin Stadt 22:19
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

7

20:51 RE 1
RE 73826

Fahrtausfall
Fürstenwalde (Spree) 21:24
> 17. Nov fällt die Fahrt aus.

1

20:54 RB 24
RB 18333

Fahrtausfall
Schönefeld (bei Berlin) 21:10
> 21., 22. Nov, 24. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

13

20:57 RE 8
RE 62030

Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 21:15
> 18., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 19. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:12, kein Halt in 
ô Flughafen BER

1

20:57 RE 7
RE 3739

Geändertes Zugziel
Dessau Hbf 22:52
> 2. Dez nur bis Berlin Zoologischer Garten

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:58 RE 8
RE 62030

Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 21:12
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
õ Ersatzverkehr von Schönefeld (bei Berlin) nach Zossen 
ist eingerichtet.
> fährt 26. Nov

1

21:00
21:03 RE 7

RE 3734
Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 22:33
> Mo - Fr, So vom 17. bis 27. Nov; nicht 25. Nov nur bis 
Lübbenau (Spreewald)
> 23. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald) 22:16, Ankunft in 
Königs Wusterhausen 21:33, Lübben (Spreewald) 22:08
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

21:03 RE 8
RE 62035

Fahrplanänderungen
Wittenberge 22:54
> 18., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov nur bis Breddin
> 21. bis 24. Nov nur bis Neustadt (Dosse)
> 26. Nov bis 2. Dez nur bis Glöwen
õ Ersatzverkehr von Plattenburg, Glöwen Bahnhof (Bus) 
nach Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Neustadt (Dosse), Bahnhof nach 
Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.

2

21:07 RB 24
RB 18332

Frühere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 21:54
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 21. Nov

14

21:08 RB 24
RB 18332

Fahrplanänderungen
Eberswalde Hbf 21:54
> 22. Nov, 24. bis 26. Nov, 28. Nov fällt die Fahrt aus.
> 20. Nov nur bis Berlin-Lichtenberg
> 4. Dez kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen, Ankunft in 
Bernau (b Berlin) 21:26

14

21:12 FEX 19873 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 21:30
> 17., 22. Nov, täglich vom 4. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 18. bis 21. Nov, 23., 24., 27. Nov kein Halt in 
ô Flughafen BER
> 18. bis 21. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:26
> 23., 24., 27. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:28

13

21:17 FEX 93866
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 21:21 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 22. Nov bis 6. Dez, auch 2., 3., 5. Dez; 
nicht 4. Dez

13

21:17 FEX 19866 Fahrtausfall
Berlin Hbf 21:33
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

21:19 RB 32
RB 18235

Fahrplanänderungen
Schönefeld (bei Berlin) 21:34
> 21. Nov, 24. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov von  Gleis 14

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:20 RE 2
RE 3135

Fahrplanänderungen
Nauen 22:23
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 19., 28. Nov nur bis Berlin Ostbahnhof
> 4. Dez nur bis Brieselang

2

21:20 RB 25
RB 61175

Fahrplanänderungen
Werneuchen 21:55
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov nur bis Berlin-Lichtenberg

7

21:25 RE 1
RE 73791

Fahrplanänderungen
Magdeburg Hbf 23:40
> 20. Nov fällt die Fahrt aus.
> 19. Nov nur bis Berlin Ostbahnhof

2

21:26 RB 23
RB 18173

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 21:46
> Mo - Mi, Sa, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

1

21:31 RB 23
RB 18172

Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 21:58
> Mo - Mi, Fr, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

2

21:32 RE 1
RE 73786

Fahrtausfall
Frankfurt (Oder) 22:31
> 19., 20. Nov fällt die Fahrt aus.

1

21:33 RB 26
RB 5183

Fahrplanänderungen
Kostrzyn 22:55
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 29. Nov nur bis Strausberg
õ Ersatzverkehr von Strausberg nach Küstrin-Kietz ist 
eingerichtet.

8

21:35 RB 32
RB 18232

Fahrplanänderungen
Oranienburg 22:09
> 21., 22. Nov, 24. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 4. Dez kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

21:36 RB 32
RB 18232

Spätere Abfahrtzeit
Oranienburg 22:03
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 28. Nov

14

21:38 RE 8
RE 62037

Frühere Abfahrtzeit
Wittenberge 23:54
> fährt 19. Nov

2

21:39 RE 2
RE 3134

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 22:56
> 17. bis 27. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

21:41 FEX 19875 Fahrplanänderungen
Ludwigsfelde 22:24
> 22., 25., 26., 28. Nov, 4. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17. bis 27. Nov kein Halt in ô Flughafen BER, Ludwigsfelde
> 17. bis 19. Nov, 21. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:54
> 20. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:55
> 23. bis 27. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 21:57
> 1., 2. Dez nur bis ô Flughafen BER

13



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:42 RE 2
RE 3135

Spätere Abfahrtzeit
Nauen 22:45
> fährt 23. Nov

2

21:44 RE 8
RE 62032

Frühere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 21:56
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
õ Ersatzverkehr von Schönefeld (bei Berlin) nach Zossen 
ist eingerichtet.
> fährt 19. Nov

1

21:46 RE 27
RE 50256

Fahrtausfall
Berlin Hbf 21:54
> 19., 20. Nov, 22. bis 26. Nov, 2. Dez fällt die Fahrt aus.

2

21:48 FEX 93968
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 21:51 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 22. Nov bis 6. Dez, auch 2., 3., 5. Dez; 
nicht 4. Dez

13

21:48 FEX 19868 Fahrtausfall
Berlin Hbf 22:03
> 21. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

21:52 RE 1
RE 73828

Fahrtausfall
Eisenhüttenstadt 22:58
> 18. Nov fällt die Fahrt aus.

1

21:52 RE 27
RE 50256

Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 22:00
> fährt 21. Nov

2

21:54 RB 23
RB 18172

Spätere Abfahrtzeit
Berlin-Charlottenburg 22:18
> fährt 23. Nov

2

21:54 IRE 5836 Fahrtausfall
Berlin-Lichtenberg 21:58
> 17., 24. Nov fällt die Fahrt aus.

14

21:56 RB 24
RB 18335

Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 22:11
> fährt 21., 22. Nov, 24. bis 26. Nov

13

21:58 RE 8
RE 62032

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 22:15
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

1

21:59 RE 7
RE 3741

Fahrtausfall
Bad Belzig 23:18
> 19., 20., 22., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

2

22:00
22:01 RB 24

RB 18334
Frühere Abfahrtzeit
Eberswalde Hbf 22:54
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Berlin-Hohenschönhausen
> fährt 21. bis 26. Nov

14

22:03 RE 7
RE 3736

Fahrtausfall
Lübben (Spreewald) 22:57
> 19., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

1



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:04 RE 8
RE 62037

Fahrplanänderungen
Wittenberge 23:54
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov nur bis Breddin
> 21. bis 24. Nov nur bis Neustadt (Dosse)
> 26. Nov bis 2. Dez nur bis Glöwen
õ Ersatzverkehr von Plattenburg, Glöwen Bahnhof (Bus) 
nach Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Neustadt (Dosse), Bahnhof nach 
Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.

2

22:06 RE 8
RE 62037

Spätere Abfahrtzeit
Glöwen 23:36
õ Ersatzverkehr von Plattenburg, Glöwen Bahnhof (b) 
nach Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.
> fährt 27., 28. Nov

2

22:07 RE 7
RE 3736

Spätere Abfahrtzeit
Lübben (Spreewald) 23:16
> fährt 23. Nov

1

22:08 RB 24
RB 18334

Fahrplanänderungen
Eberswalde Hbf 22:54
> 28. Nov fällt die Fahrt aus.
> 20. Nov nur bis Berlin-Lichtenberg
> 4. Dez kein Halt in Berlin-Lichtenberg, 
Berlin-Hohenschönhausen

14

22:09 RE 8
RE 62032

Spätere Abfahrtzeit
Schönefeld (bei Berlin) 22:35
> Zusätzlicher Halt Schönefeld (bei Berlin)
> fährt 26. Nov

1

22:09 RE 7
RE 3741

Spätere Abfahrtzeit
Bad Belzig 23:28
> fährt 23. Nov

2

22:12 FEX 19877 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 22:30
> 21., 25., 26., 28. Nov, 4. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> 18. bis 20. Nov, 27. Nov nach 
Schönefeld (bei Berlin) 22:26, kein Halt in ô Flughafen BER

13

22:17 FEX 93970
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 22:20 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 23. Nov bis 1. Dez, auch 2., 3. Dez

22:17 FEX 19870 Fahrtausfall
Berlin Hbf 22:33
> außer 17., 20., 21. Nov fällt die Fahrt aus.

14

22:18 RB 25
RB 61431

Fahrtausfall
Berlin-Lichtenberg 22:21
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

7

22:18 FEX 19870 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 22:33
> fährt 21. Nov

14

22:20 RE 2
RE 3137

Fahrplanänderungen
Nauen 23:23
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 4. Dez nur bis Brieselang

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:25 RE 1
RE 73793

Fahrplanänderungen
Magdeburg Hbf 0:34
> 20. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

2

22:26 RB 23
RB 18175

Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 22:46
> Mo - Mi, Sa, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 28. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 22:43, kein Halt in 
ô Flughafen BER

1

22:31 RB 23
RB 18174

Fahrplanänderungen
Berlin-Charlottenburg 22:57
> Mo - Mi, Sa, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

2

22:35 RE 2
RE 3137

Spätere Abfahrtzeit
Nauen 23:38
> fährt 23. Nov

2

22:35 RB 32
RB 18234

Fahrtausfall
Berlin-Lichtenberg 22:39
> 21., 22. Nov, 24. bis 26. Nov, 28. Nov, 4., 5. Dez fällt die 
Fahrt aus.

14

22:41 FEX 19879 Fahrplanänderungen
Schönefeld (bei Berlin) 23:00
> 26., 28. Nov, 4. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> Zusätzlicher Halt 18. Nov in Berlin-Schöneweide
> 18. Nov weiter nach Ludwigsfelde 23:20, auch Halt in 
Berlin-Schöneweide
> 21. Nov Ankunft in Schönefeld (bei Berlin) 22:51

13

22:43 RB 12
RB 61387

Fahrtausfall
Berlin-Lichtenberg 22:46
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

7

22:45 RE 1
RE 73827

Fahrtausfall
Berlin-Charlottenburg 23:11
> 17., 18. Nov fällt die Fahrt aus.

2

22:48 FEX 93972
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 22:51 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 23. Nov bis 1. Dez, auch 2., 3. Dez

22:48 FEX 19872 Fahrtausfall
Berlin Hbf 23:03
> 21. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

22:49 FEX 19872 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 23:04
> fährt 17. Nov

14

22:57 RE 8
RE 62034

Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 23:15
> 17. bis 20. Nov, 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 26. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 23:09, kein Halt in 
ô Flughafen BER

1

22:58 RE 8
RE 92214
f

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 23:14 Q
> fährt 17. Nov



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:03 RE 8

RE 62039
Fahrplanänderungen
Wittenberge 0:54
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov nur bis Breddin
> 21. bis 24. Nov nur bis Neustadt (Dosse)
> 26. Nov bis 1. Dez nur bis Glöwen
õ Ersatzverkehr von Plattenburg, Glöwen Bahnhof (Bus) 
nach Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Neustadt (Dosse), Bahnhof nach 
Wittenberge, Bahnhof ist eingerichtet.

2

23:08 RE 2
RE 3136

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 0:40
> 17. bis 27. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

1

23:14 RE 1
RE 73748

Fahrtausfall
Frankfurt (Oder) 0:14
> 19. Nov fällt die Fahrt aus.

1

23:15 FEX 19874 Frühere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 23:36
> fährt 20. Nov

14

23:17 FEX 93774
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 23:21 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 22. Nov bis 1. Dez, auch 2., 3. Dez

13

23:17 FEX 19874 Fahrtausfall
Berlin Hbf 23:36
> 22. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

23:20 RE 2
RE 3139

Fahrplanänderungen
Nauen 0:23
> 18., 20., 25. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov kein Halt in Albrechtshof, Seegefeld, Falkensee, 
Finkenkrug
> 4. Dez nur bis Brieselang

2

23:20 FEX 19874 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 23:36
> fährt 17. Nov

14

23:22 FEX 19874 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 23:38
> fährt 18., 19. Nov

14

23:25 RE 1
RE 73795

Fahrtausfall
Brandenburg Hbf 0:39
> 20. Nov fällt die Fahrt aus.

2

23:26 RB 23
RB 18177

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 23:46
> Mo - Mi, Sa, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.

1

23:31 RB 23
RB 18176

Fahrplanänderungen
Berlin-Charlottenburg 23:56
> Mo - Mi, Sa, vom 18. bis 26. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

2

23:33 RE 2
RE 3139

Spätere Abfahrtzeit
Nauen 0:36
> fährt 23. Nov

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:33 RB 26
RB 5187

Fahrplanänderungen
Kostrzyn 0:55
> 18. Nov fällt die Fahrt aus.
> 29. Nov nur bis Strausberg

7

23:39 FEX 19876 Frühere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 0:03
> fährt 20. Nov

14

23:41 FEX 19881 Fahrplanänderungen
ô Flughafen BER 24:00
> 21., 25., 26., 28. Nov, 4. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.
> 17., 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> 19. Nov nach Schönefeld (bei Berlin) 23:54, kein Halt in 
ô Flughafen BER

13

23:47 RE 1
RE 73829

Fahrplanänderungen
Berlin Zoologischer Garten 0:08
> 18. Nov fällt die Fahrt aus.
> Mo, Di , nicht 18. Nov nur bis Berlin Ostbahnhof

2

23:48 FEX 93776
f

Zusätzlicher Zug
Berlin-Lichtenberg 23:53 Q
> fährt Mi, Fr - So vom 22. Nov bis 1. Dez, auch 2., 3. Dez

13

23:48 FEX 19876 Fahrtausfall
Berlin Hbf 0:03
> 21. Nov bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

14

23:49 FEX 19876 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Hbf 0:04
> fährt 19. Nov

14

23:52 IRE 5838 Fahrtausfall
Berlin-Lichtenberg 23:57
> 22. Nov fällt die Fahrt aus.

14

23:57 RE 8
RE 62036

Fahrtausfall
ô Flughafen BER 0:15
> Mo - Fr, So, vom 17. bis 29. Nov, nicht 21. bis 24. Nov fällt 
die Fahrt aus.

1

23:58 RE 8
RE 92836

Zusätzlicher Zug
ô Flughafen BER 0:14 Q
> fährt 17. Nov

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
e S-Bahn
FEX Flughafen-Express
b Bus

Symbole



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Berlin Ostkreuz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


